
BEZPEČNOSTNÍ LIST: Chanteclair Cura Lavatrice Igienizzante 

 

1. Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

• Název produktu: Chanteclair Cura Lavatrice Igienizzante 

• Číslo produktu: 0016139487 
• Doporučené použití: Čisticí prostředek pro pračky nebo příslušenství myček nádobí 

• Nedoporučené použití: Nejsou známy 

Dodavatel: 

• Společnost: Realchimica S.r.l. 

• Adresa: Via Monte Santo, 37, 20831 Seregno (MB), Itálie 

• Telefon: +39 036226851 

• E-mail: sds@gruppodesa.com 

Nouzové telefonní číslo: 

• Toxikologické centrum Milán Niguarda: +39 02 66101029 (24/7) 

 

2. Identifikace nebezpečnosti 

• Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008: 

o Kategorie 2: Podráždění očí (H319: Způsobuje vážné podráždění očí) 

Označení: 

• Signální slovo: Varování 

• Standardní věty o nebezpečnosti: 

o H319: Způsobuje vážné podráždění očí 

• Pokyny pro bezpečné zacházení: 

o P101: Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku 

o P102: Uchovávejte mimo dosah dětí 

o P280: Používejte ochranu očí/obličeje 

o P305+P351+P338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 

vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a lze je snadno vyjmout 

o P337+P313: Přetrvává-li podráždění očí, vyhledejte lékařskou pomoc 

 

3. Složení/informace o složkách 

• Hlavní složky: 

o Kyselina citrónová (10-20 %): Eye Irrit. 2A (H319) 
o Sodná sůl p-kumensulfonátu (1-5 %): Eye Irrit. 2 (H319) 

• Další složky: 



o Neiontové povrchově aktivní látky (<5 %) 

o Parfém 

 

4. Pokyny pro první pomoc 

• Při vdechnutí: Přemístěte postiženého na čerstvý vzduch 

• Při styku s kůží: Opláchněte velkým množstvím vody 

• Při zasažení očí: Okamžitě vyplachujte oči vodou po dobu alespoň 15 minut. Vyjměte 
kontaktní čočky. Přetrvává-li podráždění, vyhledejte lékařskou pomoc 

• Při požití: Nevyvolávejte zvracení, vypláchněte ústa vodou a kontaktujte lékaře 

 

5. Opatření pro hašení požáru 

• Vhodné hasicí prostředky: Pěna, oxid uhličitý, suchý prášek, rozprášená voda 

• Nevhodné hasicí prostředky: Přímý proud vody 

• Specifická rizika: Uvolňování škodlivých plynů (COx, NOx) 

• Ochranné prostředky: Používejte ochranné prostředky a dýchací přístroj 

 

6. Opatření v případě náhodného úniku 

• Osobní opatření: Vyhněte se kontaktu s očima a pokožkou 

• Opatření na ochranu životního prostředí: Zabraňte úniku do kanalizace nebo 

vodních toků 

• Metody čištění: Absorbujte produkt inertním materiálem, jako je písek, a zlikvidujte 

podle předpisů 

 

7. Zacházení a skladování 

• Opatření pro bezpečné zacházení: Zabraňte kontaktu s očima a pokožkou 

• Podmínky skladování: Skladujte v původním obalu, pevně uzavřeném, mimo dosah 

neslučitelných materiálů 

 

8. Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

• Ochrana očí: Ochranné brýle 

• Ochrana rukou: Chemicky odolné rukavice 

• Hygienická opatření: Po manipulaci si umyjte ruce 

 



9. Fyzikální a chemické vlastnosti 

• Vzhled: Modrá kapalina 

• Zápach: Svěží 

• pH: 2,50 

• Relativní hustota: 1,116 (20 °C) 

• Bod varu: >70 °C 

• Bod vzplanutí: >93 °C 

 

10. Stabilita a reaktivita 

• Reaktivita: Stabilní za normálních podmínek 

• Neslučitelné materiály: Silné kyseliny, oxidační činidla, silné zásady 

 

11. Toxikologické informace 

• Akutní toxicita: Neklasifikováno 

• Potenciální účinky: Způsobuje vážné podráždění očí 

 

12. Ekologické informace 

• Biodegradabilita: V souladu s nařízením (ES) č. 648/2004 

• Bioakumulační potenciál: Není bioakumulativní 

 

13. Pokyny pro odstraňování 

• Způsoby likvidace: Likvidujte výrobek i obal v souladu s místními předpisy 

 

14. Informace pro přepravu 

• Klasifikace ADR/IMDG/IATA: Není regulováno 

 

15. Informace o předpisech 

• Produkt je v souladu s nařízením REACH (ES 1907/2006) 

 



16. Další informace 

• Úplné věty H: 

o H319: Způsobuje vážné podráždění očí 

 


